

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑  
(จากสี่แยกบ้านนายบุญมี พรหนองแสน ถึงถนน คสล.เดิมหน้าประปาเก่า)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๗,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๕๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๐.๑๕๒ กิโลเมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
ตั้งจ่ายจากเงินรายรับอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๖๖๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๓๙,๐๐๐ บาท

- ใช้วงเงินงบประมาณตามที่ได้รับจัดสรรตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙  
และตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑  
วันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๕๙ อนุมัติให้กันเงินงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๓๒๗,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๔ -พร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยตรีดิชนัย ณรงค์หนู ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทอง จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางวัฒนา วัฒนา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ปร. 5

โครงการ      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      (จากสี่แยกบ้านนายบุญมี พรหมองแสนถึงถนนคสล.เดิมหน้าประปาเก่า)

ปริมาณงาน      ขนาดกว้าง      4.50      เมตร ยาว      0.152      กิโลเมตร

หนา      0.15      เมตร  ไหล่ทางกว้างข้างละ      0.00      เมตร

สถานที่ก่อสร้าง      บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่           จำนวน           แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4      จำนวน      1      แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่      24 พฤศจิกายน 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	257,532.49	1.3074	336,697.98	เงินไข
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1      ป้าย		3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย      0.0 % เงินประกันผลงานหัก      0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้      6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม      7.0 %
<b>สรุป</b>				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	
				คิดเป็นเงินประมาณ	<b>339,000.00</b>
(ตัวอักษร)      สามแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน					

งบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 327,000 บาท(สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา      คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 663/2559 ลว22 พย. 2559

(นายวสุ      ลีลานุช)      นายช่างโยธาอาวุโส      ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ      (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทนง      จงจอหอ)      ผอ.กองช่าง      (ดิชนัย      ณรงค์์หนู)      ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ      (ลงชื่อ).....กรรมการ

(ดิชนัย      ณรงค์์หนู)      ปลัด อบต.      (นายทนง      จงจอหอ)      ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ      (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสา      ตุ่มเมืองโคน)      นายก อบต.      (นางวัฒนา      วัฒนา)      นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

## รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสี่แยกบ้านนาบุญมี พรหมองแสนถึงถนนคสล.เดิมหน้าประปาเก่า) ปร. 4  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 0.152 กิโลเมตร  
 หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00 เมตร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2559 ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 24.76 เมตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานกรูยทาง	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
3	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	684.00	-	-	13.41	9,172.44	9,172.44	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
6	งานพื้นทางหินคลุกแล้วบดทับ	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
7	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	34.20	406.54	13,903.67	99.00	3,385.80	17,289.47	
8	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	8.1 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	102.60	1,460.00	149,796.00	436.00	44,733.60	194,529.60	
	8.2 ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	304.00		-	20.60	6,262.40	6,262.40	
	8.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	684.00	25.00	17,100.00	5.00	3,420.00	20,520.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	กก.	196.41	16.21	3,183.76	-	-	3,183.76	
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	กก.	134.98	17.57	2,371.53	-	-	2,371.53	
	8.4 งานอื่นๆ								
	- แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	เมตร	299.00		-	13.20	3,946.80	3,946.80	วัสดุ+แรง
	- ท่อ METAL CAP หรือ PVC 1"	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- กระดาษขานอ้อย	แผ่น	0.71	360.00	256.50	-	-	256.50	
9	งานไหล่ทาง (ชนิดลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
10	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3								
	- ขนาด สก. 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.60 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.80 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 1.00 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>257,532.49</b>	